

Código	Descripción	Fecha inicial	Fecha Final	Trimestre
OPP	Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	01/01/2018	31/03/2018	1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendientes de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
		Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	54,96	11	8.757,63	2	14.258,48
20- Arrendamientos y Canones	36,00	1	898,43	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	25,00	1	728,67	0	0,00
22- Material, Suministro y Otros	56,78	9	7.130,53	2	14.258,48
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	31,00	1	35.057,15	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto	16,48	52	181.787,08	0	0,00
TOTAL operaciones pendientes de pago	22,29	64	225.601,86	2	14.258,48

Código	Descripción	Fecha inicial	Fecha Final	Trimestre
PRT	Pagos realizados en el trimestre	01/01/2018	31/03/2018	1

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	35,02	382	828.145,23	8	82.936,77
20- Arrendamientos y Canones	34,63	16	74.611,00	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	25,39	69	134.420,50	0	0,00
22- Material, Suministro y Otros	36,91	297	619.113,73	8	82.936,77
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	31,69	11	128.980,43	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
Total pagos realizados	34,61	393	957.125,66	8	82.936,77